Ректору ЮФУ
Шевченко Инне Константиновне
обучающегося Института филологии, журналистики и МКК_
(структурное подразделение)
____________ курса направления подготовки/специальности:
_______________________________________
_______________________________________
код,  наименование

_______________________________________
_______________________________________
фамилия, имя, отчество
форма обучения______________________
контактный телефон__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть возможность перехода с платной формы обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет внебюджетных средств Университета в связи с ______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
(выбрать и вписать нужное:
- прохождением промежуточной аттестации в последнем периоде обучения, выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления на оценки «отлично», «хорошо» и «отлично» или «хорошо»;
– тем, что отношусь к категории детей-сирот или оставшихся без попечения родителей;
– тем, что что отношусь к категории граждан до 20 лет, имеющих единственного родителя, который является инвалидом I группы, если среднедушевой доход семьи ниже прожиточного минимума, установленного в соответствующем субъекте РФ;__________
– рождением ребенка в период обучения;______________________________________
[bookmark: _GoBack]– утратой в период обучения одного или обоих родителей или единственного родителя;
– тем, что мой родитель является участником СВО;__________________________
– тем, что являюсь участником СВО._______________________________________
(указываются причины в соответствии с п. 2.4.1-2.4.3 и п.2.5 Положения о переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет внебюджетных средств Южного федерального университета)
Дисциплинарных взысканий и задолженности по оплате обучения не имею.

Обучающийся _______________________/ ___________________________________/
				подпись					ФИО

«_____»__________________20_____г.

Директор ИФЖиМКК ЮФУ _______________________________ / Дмитрова А.В.

«_____»__________________20_____г.